МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №57

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПРИКАЗ

______№  – о.д._

«Об утверждении программ

внеурочной деятельности

начального общего образования»
На основании приказа Министерства образования и науки РФ «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» от 06.10.2009 г. №373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  письма министерства образования и науки Самарской области от 06.09.2013 «Об организации в 2013-2014 учебном году образовательного процесса в начальных классах общеобразовательных организаций и образовательных организаций, осуществляющих деятельность по основным общеобразовательным программам, Самарской области  в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Утвердить программы внеурочной деятельности начального общего образования МБУ лицея №57 по следующим направлениям:

1. Спортивно-оздоровительное направление: «Динамическая пауза», «Подвижные игры».
2. Духовно-нравственное направление: «Лучики доброты».
3. Социальное направление: «Тропинка к своему Я», «Учусь творчески мыслить».
4. Общеинтеллектуальное направление: «Умники и умницы», «Инфознайка», «Риторика».
5. Общекультурное направление: «Учимся играя», «Самоделкин»,  «Домисолька»
2) Заместителю директора по УВР Крючковой И.Б. организовать работу по реализации программ внеурочной деятельности начального общего образования МБУ лицея №57

3) Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ лицея №57                                 Козырева Л.А.

С приказом согласна:

Крючкова И.Б.